



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO N°: 001-2015

PROCESSO: 001-2015/PP01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA O MUNICÍPIO DE ALIANÇA DO TOCANTINS - TO.

Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2015, às 09h00min, reuniram-se na sala de Licitação, do prédio da prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins, situado na Av. Marechal Rondon, nº214, centro. O Pregoeiro, Senhor DOURIVAN LOPES DA SILVA, e a Equipe de Apoio, Senhores ROBERVAL PAULO DA SILVA e JOVERCY RODRIGUES AGUIAR, designados pelo Decreto nº 066/2014 de 10 de Junho de 2014, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos Licitantes, na seguinte conformidade:

CRENCIAMENTO

REPRESENTANTE

EMPRESA CREDENCIADA

ANTÔNIO JOÃO DOS REIS

A. JOÃO DOS REIS - ME

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Antônio João dos Reis

João
[Signature]

[Signature]



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016



Em seguida recebeu as Declarações do Licitante de que atenderam plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foi aberto o Envelope contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimentos, com aqueles definidos no Edital.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente a licitante da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial, a partir da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é ACEITÁVEL por ser compatível com os preços praticados pelo mercado.

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	VL. MINIMO	V. TOTAL
1	110	KG	ABÓBORA MADURA	R\$ 2,50	R\$ 275,00
2	47	KG	ABOBRINHA VERDE	R\$ 3,50	R\$ 164,50
3	396	UND	ACHOCOLATADO 400G	R\$ 5,20	R\$ 2.059,20
4	119	KG	ALHO	R\$ 16,00	R\$ 1.904,00
5	135	KG	ABACAXI	R\$ 3,50	R\$ 472,50
6	53	PCT	AÇAFRÃO 350G	R\$ 5,50	R\$ 291,50

Antônio do S. Reis



P. M. ALIANÇA - TO
Fls. N.º 98

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

7	473	PCT	AÇÚCAR 2000G	R\$ 3,50	R\$ 1.655,50
8	1.305	KG	ARROZ TIPO 1	R\$ 2,60	R\$ 3.393,00
9	71	KG	ALFACE	R\$ 9,50	R\$ 674,50
10	38	UND	AVEIA EM FLOCOS 200G	R\$ 3,10	R\$ 117,80
11	365	KG	BANANA	R\$ 3,00	R\$ 1.095,00
12	222	KG	BATATA INGLESA	R\$ 4,20	R\$ 932,40
13	26	KG	BETERRABA	R\$ 3,00	R\$ 78,00
14	225	PCT	BISCOITO SAL 400G	R\$ 3,20	R\$ 720,00
15	235	PCT	BISCOITO DOCE 400G	R\$ 3,20	R\$ 752,00
16	339	KG	CEBOLA	R\$ 3,99	R\$ 1.352,61
17	435	KG	CENOURA	R\$ 3,00	R\$ 1.305,00
18	191	KG	COUVE	R\$ 9,50	R\$ 1.814,50
19	72	KG	CHEIRO VERDE	R\$ 11,90	R\$ 856,80
20	829	KG	CARNE MOÍDA 2ª	R\$ 15,00	R\$ 12.435,00
21	467	KG	CARNE PEDAÇO 2ª	R\$ 15,00	R\$ 7.005,00
22	56	KG	CARNE SUÍNA	R\$ 13,00	R\$ 728,00
23	200	KG	COSTELA BOVINA	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
24	200	KG	CHAMBARI	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
25	114	UND	COLORAU 100G	R\$ 6,50	R\$ 741,00
26	424	UND	EXTRATO DE TOMATE 340G	R\$ 3,40	R\$ 1.441,60
27	165	KG	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 5,90	R\$ 973,50
28	400	KG	FARINHA DE PUBA	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
29	419	PCT	FARINHA DE TRIGO 1000G	R\$ 3,20	R\$ 1.340,80
30	36	UND	FARINHA LÁCTEA 230G	R\$ 3,25	R\$ 117,00

Antonio dos Reis



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

P. M. ALIANÇA-TO
Fls. N.º 99

31	40	KG	FÉCULA DE MANDIOCA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
32	205	UND	FERMENTO QUÍMICO 100G	R\$ 2,20	R\$ 451,00
33	201	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO 10G	R\$ 0,75	R\$ 150,75
34	499	PCT	FEIJÃO	R\$ 5,50	R\$ 2.744,50
35	75	PCT	FLOCOS DE MILHO 500G	R\$ 0,95	R\$ 71,25
36	379	KG	FRANGO INTEIRO	R\$ 5,85	R\$ 2.217,15
37	404	KG	FRANGO PEITO	R\$ 8,50	R\$ 3.434,00
38	80	KG	FRANGO COXA E SUB COXA	R\$ 7,40	R\$ 592,00
39	57	KG	INHAME	R\$ 4,90	R\$ 279,30
40	130	KG	LINGUIÇA MISTA	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00
41	2.447	LT	LEITE PASTEURIZADO 1000ML	R\$ 2,99	R\$ 7.316,53
42	39	KG	MAÇÃ	R\$ 4,20	R\$ 163,80
43	707	PCT	MACARRÃO PARAFUSO 500G	R\$ 2,35	R\$ 1.661,45
44	26	KG	MAMÃO MADURO	R\$ 3,95	R\$ 102,70
45	67	KG	MANDIOCA	R\$ 2,00	R\$ 134,00
46	171	UND	MARGARINA 500G	R\$ 3,90	R\$ 666,90
47	24	UND	MARGARINA SEM SAL 0% GORDURA TRANS	R\$ 3,90	R\$ 93,60
48	153	KG	MELANCIA	R\$ 2,00	R\$ 306,00
49	169	PCT	MILHO DE CANJICA 500G	R\$ 1,00	R\$ 169,00
50	21	UND	MUCILON 400G	R\$ 8,00	R\$ 168,00
51	1178	UND	ÓLEO DE SOJA 900ML	R\$ 3,60	R\$ 4.240,80
52	388	DZ	OVOS	R\$ 4,20	R\$ 1.629,60
53	6.500	UND	PÃO FRANCÊS 50G	R\$ 0,00	R\$ 0,00
54	179	KG	POLPA DE CAJU	R\$ 8,40	R\$ 1.503,60

Antonio Roberto da Silva



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

P. M. ALIANÇA-TO
Fls. N.º 100

55	83	KG	POLPA DE ACEROLA	R\$ 7,30	R\$ 605,90
56	161	KG	POLPA DE GOIABA	R\$ 7,30	R\$ 1.175,30
57	66	KG	QUEIJO	R\$ 16,00	R\$ 1.056,00
58	134	PCT	SAL 1000G	R\$ 1,10	R\$ 147,40
59	572	KG	TOMATE	R\$ 5,00	R\$ 2.860,00
60	30	UND	VINAGRE 750ML	R\$ 1,50	R\$ 45,00
61	255	UND	AGUA SANITÁRIA 1000ML	R\$ 1,50	R\$ 382,50
62	84	UND	ALCOOL 1000ML	R\$ 5,30	R\$ 445,20
63	25	UND	AMACIANTE 2 LITROS	R\$ 4,60	R\$ 115,00
64	26	UND	AVENTAL	R\$ 4,80	R\$ 124,80
65	4	UND	BACIA DE PLÁSTICO 20 L	R\$ 5,70	R\$ 22,80
66	7	UND	BACIA DE PLASTICO MÉDIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	6	UND	BACIA DE PLASTICO 34 LITROS	R\$ 11,90	R\$ 71,40
68	9	UND	BALDE DE PLÁSTICO 18 LITROS	R\$ 15,80	R\$ 142,20
69	4	UND	BALDE DE PLÁSTICO 12 LITROS	R\$ 8,20	R\$ 32,80
70	6	UND	BALDE DE PLÁSTICO 50 LITROS	R\$ 22,00	R\$ 132,00
71	20	UND	BARRAGEM	R\$ 3,80	R\$ 76,00
72	5	UND	BORRACHA PARA TAMPA DE PANELA DE PESSÃO 7 LITROS	R\$ 1,80	R\$ 9,00
73	10	UND	BISCOITO SAL 400G	R\$ 3,20	R\$ 32,00
74	10	UND	BISCOITO DOCE	R\$ 3,20	R\$ 32,00
75	5	UND	BORRACHA PARA TAMPA DE PANELA DE PESSÃO 10 LITROS	R\$ 1,80	R\$ 9,00
76	287	UND	CAFÉ 250G	R\$ 4,40	R\$ 1.262,80
77	220	UND	CERA INCOLOR 750 ML	R\$ 3,10	R\$ 682,00

Antonio Roberto Reis



P. M. ALIANÇA-TO
Fls. N.º 104

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM: 2013/2016

78	26	UND	CESTO PARA LIXO 10 LITROS PLÁSTICO	R\$ 2,80	R\$ 72,80
79	9	UND	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	R\$ 2,20	R\$ 19,80
80	10	UND	COLHER DESCARTÁVEL 50X1	R\$ 3,30	R\$ 33,00
81	10	UND	COLHER INOX DE MESA	R\$ 1,90	R\$ 19,00
82	500	UND	COLHER DE PLÁSTICO PARA MERENDA	R\$ 0,37	R\$ 185,00
83	2	UND	CONCHA DE ALUMINIO ESUMADEIRA GRANDE	R\$ 5,90	R\$ 11,80
84	2	UND	CONCHE DE ALUMINIO GRANDE	R\$ 9,60	R\$ 19,20
85	180	PCT	COPO DESCARTÁVEL 200 ML 100X1	R\$ 3,70	R\$ 666,00
86	64	PCT	COPO DESCARTÁVEL 50 ML 100X1	R\$ 1,60	R\$ 102,40
87	500	UND	COPO DE PLÁSTICO 200ML PARA MERENDA	R\$ 0,80	R\$ 400,00
88	48	UND	CREME DENTAL 90 G INFANTIL	R\$ 3,20	R\$ 153,60
89	12	UND	CREME PARA CABELO INFANTIL 500G	R\$ 7,10	R\$ 85,20
90	158	UND	DESINFETANTE 2000ML	R\$ 4,30	R\$ 679,40
91	60	UND	DESINFETANTE PEDRA SANITÁRIA	R\$ 1,15	R\$ 69,00
92	350	UND	DETERGENTE 500ML	R\$ 1,40	R\$ 490,00
93	5	KG	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 2 KG	R\$ 16,60	R\$ 83,00
94	5	KG	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 KG	R\$ 16,60	R\$ 83,00
95	15	UND	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	R\$ 1,90	R\$ 28,50
96	6	UND	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	R\$ 4,60	R\$ 27,60
97	108	UND	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 8X1	R\$ 1,20	R\$ 129,60
98	35	UND	ESPONJA PARA BANHO	R\$ 1,45	R\$ 50,75
99	240	UND	ESPONJA DUPLA FACE DOMÉSTICA	R\$ 0,70	R\$ 168,00
100	8	UND	FACA INOX MÉDIA	R\$ 8,90	R\$ 71,20

Aliança do Tocantins



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

P. M. ALIANÇA - TO
Fls. N.º 102

101	6	ROLO	FILME PVC	R\$ 3,30	R\$ 19,80
102	79	UND	FLANELA 60X40	R\$ 1,80	R\$ 142,20
103	685	UND	FRALDA DESCARTÁVEL G	R\$ 4,25	R\$ 2.911,25
104	1.200	UND	FRALDA DESCARTÁVEL XG	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00
105	224	UND	FRALDA DESCARTÁVEL XXG	R\$ 4,25	R\$ 952,00
106	4	UND	FORMA DE ALUMINIO REDONDA 30 CM	R\$ 25,20	R\$ 100,80
107	5	UND	FOSFORO 10X1	R\$ 2,50	R\$ 12,50
108	2	UND	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR 8 LITROS	R\$ 25,00	R\$ 50,00
109	4	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2 LITROS	R\$ 67,00	R\$ 268,00
110	10	UND	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 5 LT	R\$ 24,00	R\$ 240,00
111	60	UND	GUARDANAPO DE PAPEL 50X1	R\$ 1,90	R\$ 114,00
112	20	UND	ISQUEIRO GRANDE	R\$ 3,65	R\$ 73,00
113	8	UND	JARRA PARA SUCO 2 LITROS PLÁSTICO	R\$ 8,50	R\$ 68,00
114	18	UND	LIMPA ALUMINIO	R\$ 1,30	R\$ 23,40
115	10	UND	LIMPA VIDRO 500ML SEM PULVERIZADOR	R\$ 3,40	R\$ 34,00
116	40	UND	LUVA DOMÉSTICA DE PLÁSTICO - PAR	R\$ 4,00	R\$ 160,00
117	15	UND	LUVA LATEX - MÉDIO - PAR	R\$ 4,00	R\$ 60,00
118	12	UND	LUSTRA MÓVEIS 200ml	R\$ 3,95	R\$ 47,40
119	76	UND	MULTI USO 500 ML	R\$ 2,20	R\$ 167,20
120	28	UND	PANO DE PRATO	R\$ 3,20	R\$ 89,60
121	2	UND	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	R\$ 45,00	R\$ 90,00
122	2	UND	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	R\$ 68,00	R\$ 136,00
123	1	UND	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	R\$ 103,00	R\$ 103,00
124	1	UND	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 90L SIMILAR	R\$ 289,00	R\$ 289,00

Antonio José da Silva



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

P. M. ALIANÇA - TO
Fls. N.º 103

125	1	UND	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 50 L	R\$ 425,00	R\$ 425,00
126	485	UND	PAPEL HIGIÊNICO 4X1	R\$ 2,30	R\$ 1.115,50
127	5	ROLO	PAPEL ALUMINIO 30 CM	R\$ 3,10	R\$ 15,50
128	100	UND	PRATO DESCARTÁVEL 21CM 10X1	R\$ 1,80	R\$ 180,00
129	500	UND	PRATO DE PLÁSTICO FUNDO PARA MERENDA	R\$ 1,90	R\$ 950,00
130	10	UND	PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL 12X1 DE PLÁSTICO	R\$ 1,00	R\$ 10,00
131	10	UND	RASTEL RABO DE PAVÃO	R\$ 11,00	R\$ 110,00
132	38	UND	RODO 60 CM C/ CABO	R\$ 6,60	R\$ 250,80
133	14	UND	RODO 40 CM C/ CABO	R\$ 5,20	R\$ 72,80
134	160	KIT	KIT PLÁSTICO MERENDA ESCOLAR AZUL (PRATO, COPO, COLHER)	R\$ 0,00	R\$ 0,00
135	12	PCT	SACO PARA LIXO 15 L 5X1	R\$ 2,20	R\$ 26,40
136	154	PCT	SACO PARA LIXO 30 L 5X1	R\$ 2,20	R\$ 338,80
137	128	PCT	SACO PARA LIXO 50 L 5X1	R\$ 2,40	R\$ 307,20
138	120	PCT	SACO PARA LIXO 100 L 5X1	R\$ 2,40	R\$ 288,00
139	95	UND	SABÃO EM BARRA 5X1	R\$ 4,35	R\$ 413,25
140	174	UND	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO C/ PARTICULAS EXTRA LIMPEZA 500G	R\$ 2,80	R\$ 487,20
141	43	UND	SABONETE 90G	R\$ 1,20	R\$ 51,60
142	60	UND	SABONETE INFANTIL 90G	R\$ 1,85	R\$ 111,00
143	95	UND	SACO DE ALGODÃO CRÚ	R\$ 4,50	R\$ 427,50
144	24	UND	SODA CAÚSTICA 1000G	R\$ 9,90	R\$ 237,60
145	2	UND	TABUA DE CARNE EM POLIETILENO	R\$ 11,00	R\$ 22,00
146	1	UND	TAMBOR DE 100L COM TAMPA	R\$ 49,30	R\$ 49,30

Antonio dos Reis



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM: 2013/2016

P. M. ALIANÇA-TO
Fls. N.º 104

147	11	UND	TOALHA ROSTO POPULAR	R\$ 4,20	R\$ 46,20
148	200	UND	TOUCA PARA CABELO DESCARTÁVEL	R\$ 0,36	R\$ 72,00
149	6	UND	VASSOURA DE FIBRA DE NYLON	R\$ 8,50	R\$ 51,00
150	6	UND	LIXEIRA DE FIBRA 100L INFANTIL RETANGULAR	R\$ 0,00	R\$ 0,00
151	34	UND	VASSOURA DE PALHA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
152	29	UND	VASSOURA DE PELO	R\$ 9,50	R\$ 275,50
153	7	UND	VASSOURA SANITÁRIA	R\$ 3,20	R\$ 22,40
154	20	UND	XICARAS P/ CAFÉ	R\$ 3,30	R\$ 66,00
				VALOR TOTAL	R\$ 110.884,29

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou as melhores propostas e analisados os documentos de habilitação, foi certificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitação examinados e a proposta do credenciado foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição para exame e rubrica.

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, o Pregoeiro adjudicou os itens do objeto deste Pregão a empresa A. JOÃO DOS REIS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.802.909/0001-26, pelo valor total de R\$: 110.884,29 (cento e dez mil oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos), conforme consta em ata.

A. João dos Reis



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representante da licitante relacionada.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não houve Ocorrências no pregão.

ASSINAM:

REPRESENTANTE

ANTÔNIO JOÃO DOS REIS

A. JOÃO DOS REIS - ME

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

DOURIVAN LOPES DA SILVA

Pregoeiro

JOVERCY RODRIGUES AGUIAR

Membro

ROBERVAL PAULO DA SILVA

Membro